2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2023 г. № ___

МОСКВА

О внесении изменения в пункт 4 Постановления Правительства Российской Федерации от 29 марта 2023 г. №  501 «О внесении изменения в пункт 121 Положения о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации, о приостановлении действия подпункта «а» пункта 11 и пункта 21 Правил предоставления субъектам Российской Федерации (муниципальным образованиям) бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на едином счете бюджета и об особенностях предоставления бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на едином счете бюджета субъекта Российской Федерации в 2023 году»

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Пункт 4 Постановления Правительства Российской Федерации
от 29 марта 2023 г. №  501 «О внесении изменения в пункт 121 Положения о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации, о приостановлении действия подпункта «а» пункта 11 и пункта 21 Правил предоставления субъектам Российской Федерации (муниципальным образованиям) бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на едином счете бюджета и об особенностях предоставления бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на едином счете бюджета субъекта Российской Федерации в 2023 году» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2023, № 14, ст. 2464), дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:
«обеспечение на едином счете бюджета субъекта Российской Федерации при исполнении обязательств субъекта Российской Федерации, не связанных с целями, на которые предоставлен бюджетный кредит, неснижаемого остатка средств в размере неиспользованного остатка бюджетного кредита;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Председатель Правительства
[bookmark: Par1][bookmark: Par4][bookmark: Par8][bookmark: Par17][bookmark: Par40]      Российской Федерации                                                                М.Мишустин